РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	от « 27 » марта 2017 г. № 130

О проведении весеннего двухмесячника по уборке, благоустройству территорий и противопожарному состоянию
 муниципального образования
«Городское поселение Звенигово» на 2017 год

В целях обеспечения чистоты и порядка по озеленению, санитарной очистке, благоустройству и противопожарному состоянию территорий муниципального образования  «Городское поселение Звенигово» после зимнего сезона 2016 - 2017 годов, руководствуясь п. 5.1. Положения «Об Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» - Звениговская городская администрация,-

постановляет:

1. Провести с 7 апреля по 9 июня 2017 г. весенний двухмесячника по уборке и благоустройству территорий муниципального образования  «Городское поселение Звенигово».
2. Утвердить план мероприятий по проведению весеннего двухмесячника по уборке и благоустройству территорий муниципального образования  «Городское поселение Звенигово»

3. Проведение общегородских субботников по санитарной очистке и благоустройству МО «Городское поселение Звенигово» назначить на следующие даты: 7.04.2017г., 14.04.2017г., 21.04.2017г., 28.04.2017г., 5.05.2017г., 12.05.2017г., 19.05.2017г., 26.05.2017г., 2.06.2017г., 9.06.2017г.
4. Утвердить состав городского штаба по организации и проведению весеннего двухмесячника по уборке и благоустройству территорий муниципального образования  «Городское поселение Звенигово» (приложение № 2).

5. Провести организационную работу с руководителями предприятий организаций и учреждений муниципального образования  «Городское поселение Звенигово», юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями по организации и проведению весеннего двухмесячника по уборке и благоустройству территорий муниципального образования  «Городское поселение Звенигово».
6. Рекомендовать управляющим организациям, юридическим и физическим лицам, осуществляющим обслуживание жилищного фонда, ТСЖ, ЖСК, организациям обслуживающим многоквартирные дома при непосредственном способе управления:

- организовать своевременную уборку придомовых территорий, придорожных газонов, прилегающих к жилым домам; подвалов жилого фонда, улиц, переулков, обочин дорог, своих территорий, а также несанкционированных свалок;
- провести разъяснительную работу среди населения о принятии участия в предстоящем весеннем двухмесячнике по уборке и благоустройству территории муниципального образования  «Городское поселение Звенигово», а также, по вопросам противопожарной безопасности квартир;

- председателям уличных комитетов, председателям ТОС информировать население о наличии в частном секторе противопожарного инвентаря, емкостей для воды и песка.

7. Рекомендовать председателям Советов многоквартирных домов, ТОСов, старшим по домам организовать работу по привлечению жителей в уборке территорий муниципального образования  «Городское поселение Звенигово».
8. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам, в собственности, владении или пользовании которых находятся земельные участки, здания, сооружения и другие объекты, принять активное участие в уборке прилегающих территорий в период проведения весеннего двухмесячника по уборке и благоустройству территорий МО «Городское поселение Звенигово».

9. Администрации МО «Городское поселение Звенигово» организовать:

- ликвидацию несанкционированных свалок мусора на территории поселения;

- прием твердых бытовых отходов с дорог, тротуаров, газонов, скверов, парков, дворов на городскую свалку в дни общегородских субботников.

10. Администрации МО «Городское поселение Звенигово» обеспечить- уборку и вывоз твердых бытовых отходов (в том числе смета) с дорог, тротуаров, придорожных газонов, скверов, парков, бульваров, ликвидацию несанкционированных свалок.

11. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, обслуживающих жилищный фонд еженедельно, по вторникам, до 14 ч. 00 мин. предоставлять информацию в администрацию МО «Городское поселение Звенигово» о выполненных работах, количестве вывезенных твердых бытовых отходов, ликвидации несанкционированных свалок, единиц задействованной техники.

12. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, независимо от форм собственности, ответственным за содержание наземных и подземных инженерных сооружений и объектов коммунальной инфраструктуры:

- восстановить нарушенное благоустройство при проведенных ранее аварийно-восстановительных работах;

- организовать санитарную очистку, вырубку, вывоз поросли и самосева в охранной зоне надземных инженерных коммуникаций и объектов коммунальной инфраструктуры;

- привести в надлежащее состояние вспомогательные сооружения, расположенные над инженерными коммуникациями, в том числе обеспечивающими их безопасную эксплуатацию.

13. Администрации МО «Городское поселение Звенигово» усилить работу по выявлению нарушений Правил благоустройства территории МО «Городское поселение Звенигово», утвержденных решением Собрания депутатов МО «Городское поселение Звенигово». В случае выявления фактов нарушения настоящих Правил составлять протоколы об административных правонарушениях и направлять их в административную комиссию для привлечения виновных лиц к ответственности.

14. Опубликовать обращение к руководителям предприятий, организаций,

к жителям МО «Городское поселение Звенигово» об оказании практической помощи в проведении весеннего двухмесячника по уборке и благоустройству территорий МО «Городское поселение Звенигово»;

- еженедельно информировать население о ходе проведения весеннего двухмесячника и общегородских субботников по уборке и благоустройству территорий МО «Городское поселение Звенигово».

15. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».
16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

«Городское поселение Звенигово»                                       Т.А.Цыганова
Королева Н.М.,
 8 (83645) 7-17-79